necessidades da Câmara Municipal de Caxias-Ma, conforme especificações e demais elementos 
técnicos constantes no Termo de Referência e demais Anexos deste Edital. 

1.1. O valor máximo total estimado pela Câmara Municipal de Caxias para o objeto desta licitação é 
de R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais). 

1.2. Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 
1.2.1. ANEXO I – Termo de Referência; 
1.2.2. ANEXO II – Modelo de Proposta; 
1.2.3. ANEXO III – Modelo de declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da

[...]

b.3) Serão acatadas as Procurações redigidas de forma Genérica, desde que na sua redação conste 
obrigatoriamente poderes para participar de licitação, processos licitatórios ou outras expressões afins. 
b.4) Na hipótese de não constar prazo de validade nas PROCURAÇÕES apresentadas, a Comissão 
aceitará como válidas as expedidas até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias imediatamente anteriores 
à data da sessão; 
c) Cópia da Cédula de Identidade ou outro documento oficial que contenha foto do representante (legal 
ou procurador) da empresa interessada; 
d) A licitante Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte que desejar usufruir o regime diferenciado e